
UCHWAŁA NR LXXXIV/516/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 16 maja 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2,3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm1) ) Rada Miejska Ząbkowic Ślaskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w wysokości 5 009 070,28 zł (słownie: pięć 
milionów dziewięć tysięcy siedemdziesiąt złotych, dwadzieści osiem groszy) z przeznaczeniem na: 

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 366 119,26 zł, 

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 
3 642 951,02 zł. 

§ 2. Spłata pożyczki następować będzie przez okres 14 lat w ratach miesięcznych, w terminie 
od 01.01.2024 r. do 31.12.2037 r. 

§ 3. Ustala się okres karencji w spłacie pożyczki w roku 2026. 

§ 4. Źródłem pokrycia zaciągniętej pożyczki wraz z odsetkami przez cały okres spłaty będą dochody 
własne Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie uzyskane z podatków i opłat lokalnych, dochodów z majątku 
i udziałów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa. 

§ 5. Warunki wykorzystania i spłaty kredytu zostaną określone w umowie zawartej z bankiem wyłonionym 
w zapytaniu ofertowym. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Ślaskich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 

1964 i 2414, z 2023 r. poz.412, 658 i 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0547C7D9-9BBD-42F9-A661-4D12725D4A71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, zaciągnięcie  
długoterminowych pożyczek i kredytów oraz określenie źródeł, z których to zobowiązanie będzie pokryte 
należy do wyłacznej kompetencji organu stanowiącego. 

Warunkiem koniecznym dla możliwości ubiegania się o pożyczkę jest przedłożenie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie możliwości gminy do spłaty kredytu wraz z odsetkami. 

Spłata pożyczki w wysokości 5 009 070,28 zł nastąpi w 156 ratach miesięcznych kapitałowych 
i odsetkowych.  
 
 
 

Sporządził: Skarbnik Gminy - Beata Bedri 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0547C7D9-9BBD-42F9-A661-4D12725D4A71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



